

WSZYSCY WYKONAWCY

dotyczy postępowania pn.: **Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 303 polegająca na budowie ścieżki pieszorowerowej z Powodowa do Siedlca.**

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej SWZ, w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.), dalej ustawa Pzp wyjaśnia co następuje:

Pytanie 1.

W opisie technicznym na stronie 11 widnieje zapis:

„Współczynnik różnoziarnistości dla kruszywa użytego do wbudowania na nasypy minimum 5,0” Wykonawca mając duże doświadczenie w tym temacie, niniejszym informuje, że w całej Wielkopolsce nie ma żwirowni gwarantującej uzyskanie wskaźnika różnoziarnistości 5,0. Między innymi dlatego, w projekcie jest warstwa stabilizacji cementem pod konstrukcją ścieżki rowerowej.

Mając na uwadze powyższe, prosimy o zmniejszenie współczynnika różnoziarnistości dla kruszywa użytego na nasypy na min 3,0.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę parametru różnoziarnistości z 5,0 na 3,0 pod warunkiem uzyskania niezbędnej nośności konstrukcji.

Pytanie 2.

W opisie technicznym na stronie 13 widnieje zapis:

„Dla powyższej inwestycji konieczne będzie opracowanie docelowej organizacji ruchu”

Prosimy o informację czy załączony do dokumentacji Projekt Organizacji Ruchu jest aktualny i zatwierdzony przez Inwestora?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że załączony Projekt Organizacji Ruchu jest aktualny i zatwierdzony przez Inwestora w załączeniu przekazujemy przedłużenie ważności zatwierdzenia o nr WZDW.WUD.4201-220/21/1 do 31.12.2024r.

Pytanie 3.

W celu prawidłowego oszacowania robót ziemnych przez Wykonawcę prosimy o zamieszczenie przekrojów poprzecznych wraz z tabelą bilansu robót ziemnych oraz zdjęcia humusu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dla całej inwestycji wykonano przekroje poprzeczne i opracowano bilans mas ziemnych:

- Wykopy zasadnicze – ok. 3656,50 m³
- Nasypy zasadnicze – ok. 5275,07 m³
- Zebranie gleby – ok. 4551,67 m³

Pytanie 4.

Prosimy o zamieszczenie projektu wraz z kosztorysem dotyczącego przebudowy kolizji telekomunikacyjnej sieci ORANGE.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przebudowa sieci telekomunikacyjnych ORANGE oraz INEA jest objęta w osobnym opracowaniu realizowanym przez Urząd Gminy Wolsztyn. Nie jest ona uwzględniona w przedmiotowym projekcie.

Pytanie 5.

Uzgodnienie przebudowy sieci ORANGE pochodzi z 01.12.2020 i jest ważne 1 rok. W związku z powyższym w/w uzgodnienie jest już nieaktualne.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dla przedmiotowego zadania uzyskano decyzję o realizacji inwestycji drogowej o nr 9/2022 z dnia 01.07.2022r. (data złożenia wniosku: 17.09.2021r.) w związku z powyższym nie ma potrzeby uaktualniania w/w uzgodnienia.

Pytanie 6.

Brak uzgodnionej dokumentacji projektowej wraz z kosztorysem do wyceny robót związanych z kolizjami z siecią INEA i WSS.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w zakresie przedmiotowej inwestycji nie występują kolizje z sieciami INEA oraz WSS.

Pytanie 7.

Prosimy o załączenie właściwego Postanowienia z Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu. Zamieszczone przez Inwestora Postanowienie dotyczy Wójta Gminy Kościan i odcinka drogi Ponin – Kobylniki.

Odpowiedź:

Zamawiający w załączeniu przekazuje właściwe uzgodnienie z RDLP w Zielonej Górze o nr ZS.2211.29.2021 z dnia 04.10.2021r. oraz z Nadleśnictwem Wolsztyn o nr ZG.2211.1.2021.ŁZ z dnia 10.05.2022r., ZG.2211.1.2021.ŁZ z dnia 05.08.2021r.

Pytanie 8.

W specyfikacji D.01.01.01 ODTWORZENIE (WYZNACZENIE) TRASY I PUNKTÓW WYSOKOŚCIOWYCH jest informacja o zastabilizowaniu granic pasa drogowego „świadkami punktu granicznego” (w załączeniu podano rysunek). Prosimy o uzupełnienie w kosztorysie i przedmiarze nazwy pozycji i dokładnej liczby świadków pasa granicznego, które Wykonawca zobowiązany jest zakupić i zamontować wyznaczając granicę pasa drogowego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że prace należy wykonać zgodnie z zapisami SST D.01.01.01 oraz Dokumentacją Projektową.

Pytanie 9.

Prosimy o następujące wyjaśnienie kosztorysu związanego z wykonaniem robót ziemnych:

| x | D-02.00.00 | ROBOTY ZIEMNE - Kod CPV 45100000-8 | | |
|-----|------------|--|----|-----------|
| 13. | D-02.01.01 | Wykonanie wykopów mechanicznie z transportem urobku na odkład W wykonawcy (365,5) | m3 | 365,500 |
| 14. | D-02.03.01 | W wykonanie nasypów mechanicznie z transportem urobku z odległości do 10 km wraz polewaniem i zagęszczeniem, wymiana gruntu (nasyp z zakupu zewnętrznego ścieżka 5277,07) | m3 | 5 277,070 |
| 15. | D-02.01.01 | Roboty ziemne wykonywane mechanicznie w ziemi zmagazynowanej w hałdach z transportem gruntu na odkład Wykonawcy - odwiezienie nadmiaru gruntu z wykopu (WYWÓZ NADMIARU GRUNTU Z KORYTOWANIA ORAZ WYKOPÓW ZASADNICZYCH - GRUNT NIEPRZYDATNY Z DODATKIEM GLEBY ORAZ Z CZYSZCZENIA ROWÓW W PASIE DW 4551,07+1116=5667,07) | m3 | 5 667,070 |

Pozycja 13 oznacza 365,50 m3 wykopu;

Pozycja 14 oznacza 5 277 m3 nasypu ze żwirowni;

Pozycja 15 odwóz nadmiaru wykopu na odkład wykonawcy 5 667 m3 – skąd powstaje ta ilość gruntu przeznaczonego do odwozu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obmiar do wywozu w ilości 5667 m3 powstaje z sumy pozycji 33 (1116 m3) oraz 12(4551,07 m3) co jest wyjaśnione w opisie pozycji. Jest to nadmiar gruntu, który należy wywieźć z budowy.

Pytanie 10.

Z uwagi na powyższe pytanie prosimy o załączenie przekrojów poprzecznych oraz bilansu robót ziemnych i zdjęcia humusu w celu prawidłowego oszacowania robót ziemnych.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje w załączeniu bilans mas ziemnych wraz z przekrojami poprzecznymi.

Pytanie 11.

Na stronie 10 opisu technicznego jest zapis, że na odcinku od km 0+523,71 do km 1+900 należy zastosować siatkę do nawierzchni bitumicznych o wytrzymałości min 100 kN/m. Prosimy o wprowadzenie wyżej wymienionej siatki do kosztorysu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na stronie 10 opisu technicznego widnieje błędny zapis o zastosowaniu siatki do nawierzchni bitumicznych, projekt nie zakłada jej zastosowania. Należy zrezygnować z w/w siatki dla całego zakresu inwestycji.

Zamawiający informuje, że wprowadzono zmiany w następujących pozycjach TER: nr 23, 24, 25, 30, 40, 41 oraz dodano nowe pozycje nr 23.a, 30.a. W załączeniu przekazujemy aktualny TER.

Ponadto Zamawiający informuje, że **zmienia termin składania ofert na 15.03.2023 r., godz. 12:00.** W związku z powyższym na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuje się pkt. 14.1, 16.1, 16.2 Instrukcji dla Wykonawców, Tom I, Rozdział 1 SWZ, które otrzymują treść:

14.1. Termin związania ofertą wynosi 30 dni. Bieg terminu związania ofertą **rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert i trwa do dnia 13.04.2023 r. włącznie.**

- 16.1. **Ofertę** wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem platformy platformazakupowa.pl/pn/wzdw zgodnie z instrukcją określoną w pkt. 15, do **15.03.2023 r., do godziny 12:00** czasu lokalnego.
- 16.2. Komisja przetargowa dokona otwarcia ofert **15.03.2023 r.**, o godzinie **12:05** czasu lokalnego.